
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chrzest Chrystusa - "Jesteś dzieckiem umiłowanym"  
Fragment z książki" Szczęśliwe wariactwo - medytacje biblijne" znanego poznańskiego dominikanina Pawła Kozackiego 

 

 

 Większość Polaków została ochrzczona jako niemowlęta, dlatego mało kto z nas pamięta moment swojego 

chrztu. Opowiadano mi, że zostałem ochrzczony 31 stycznia, zima była sroga, a rodzice nieśli mnie ze starych 

Winograd na Wzgórze św. Wojciecha. Dopiero wiele lat później, (...), uświadomiłem sobie, że w ten śnieżny i 

mroźny dzień, gdy krajobraz Poznania nie przypominał w niczym Pustyni Judzkiej nad Jordanem, z nieba odezwał 

się głos Boga: "Ten jest mój syn umiłowany, w którym mam upodobanie". 
 

 Nie podejrzewaj mnie o megalomanię. Nie uważam się za 

człowieka wyjątkowego. Ten sam głos rozlega się zawsze, ilekroć 

chrzci się w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. “Przez chrzest 

święty stajemy się dziećmi Boga w Jego Jednorodzonym Synu 

Jezusie Chrystusie. Każdy chrześcijanin obmyty wodą ze 

świętego źródła słyszy głos, który niegdyś rozległ się nad 

brzegiem Jordanu: »Tyś jest mój, w Tobie mam upodobanie«" - 

tak pisał Jan Paweł II. 
 

 Doskonale wiesz, że każde dziecko do prawidłowego roz-

woju potrzebuje miłości. Tylko wtedy, gdy jest kochane, wzrasta 

w poczuciu bezpieczeństwa i stabilności. Ważne, by rodzice za-

pewniali, że je kochają, i potwierdzali te słowa całym swoim podejściem do malutkiego człowieka. Wzruszające są 

momenty, gdy kilkulatek potrafi odwdzięczyć się zapewnieniem, że bardzo kocha rodziców. 

 

Biuletyn Informacyjny 

Polskiej Misji Katolickiej 
12 Styczeń (January), 2014 - Memphis, TN 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 

http://www.polskamisjakatolicka.org  
 

Ks. Kazimierz Abrahamczyk Ks. Robert Szczechura 

St. John Church, tel: 743-4551 IC Church, tel: 435-5342 
 

Pieśni na dziś:  
Wejście: Przystąpmy do szopy # 324                                                      

Ofiarowanie: O gwiazdo betlejemska #315 

Komunia: Gdy śliczna Panna #293 

Dziękczynienie: Com przyrzekł Bogu #515  

Wyjście: Mędrcy świata #307 
 

Czytania na dziś:  
I - Z I Księgi proroka Izajasza  (42:1-4.6-7)  

II - Czytanie z dziejów Apostolskich (10:34-38) 

Psalm: Psalm: Ps 29,1-2,3ac-4,3b i 9b-10 

Ewangelia: Według Św. Mateusza (3:13-17) 

 

Intencje dzisiejszej Mszy Św. 
 

Dzisiejsza Msza Św. będzie odprawiona w intencji:  

za Rodziców Urszuli Bis: ŚP. – Lucynę i Edwarda Durko. 

 

Boże, Tyś nam przykazał czcić ojca i matkę,  

zmiłuj się łaskawie nad duszami  

moich rodziców i odpuść im grzechy;  

pozwól mi oglądać ich w radości  

Twej wiekuistej światłości.  

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.  

 

 

http://www.polishcatholicmission.org/
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 Podobnie rzecz ma się z rozwojem wiary człowieka, który został usynowiony przez Boga. Przy różnych 

okazjach, gdy wspominamy własny chrzest, pada pytanie o to, czego się wyrzekamy i w co wierzymy. Mam jednak 

wrażenie, że w takim momencie Bóg oczekuje od nas przede wszystkim wyznania miłości, dlatego pozwól, że 

przytoczę dialog, który mógłby się toczyć między Tobą a Bogiem. 
 

- Wierzę w Ciebie, Boże, Ojcze wszechmogący, który stworzyłeś ten wielki i piękny świat i podtrzymujesz go w 

istnieniu, bo gdybyś zapomniał o nim, to by zniknął. 
 

- Ale czy Mnie kochasz? - zapyta Ojciec. - Bo wybrałem Ciebie i w Tobie mam upodobanie, do Ciebie posłałem 

mojego Syna. 
 

- Tak, Panie - odpowiesz. - Wierzę w Jezusa Chrystusa, który jest Twoim Synem. Ty, Panie Jezu, narodziłeś się z 

Maryi Dziewicy, by dać się ukrzyżować i pogrzebać, oraz pokonać śmierć, i grzech, i zło przez Twoje 

zmartwychwstanie. Wierzę, że zasiadasz teraz po prawicy Ojca i jesteś Królem Wszechświata. 
 

- Ale czy miłujesz Mnie? - zapyta Twój brat Jezus. - Bo ja Cię umiłowałem miłością silniejszą od śmierci i 

przyjąłem dla Ciebie chrzest Janowy w Jordanie i krzyżowy chrzest krwi, by dać Ci Pocieszyciela. 
 

- Wierzę też w Ducha Świętego - kontynuujesz niezrażony - święty Kościół, wspólnotę świętych, wierzę, że mocą 

Ducha odpuszczają się moje grzechy i że mam szanse powstać do nowego życia z ciałem i duszą. 
 

- Bardzo pięknie - szepnie Duch. - Ale czy kochasz Mnie tu i teraz, bo wlałem w Twoje serce miłość, która nie 

złamie trzciny nadłamanej ani knotka tlącego nie zgasi; miłość, która jest światłością dla narodów. 

 

 Przez fakt Twojego chrztu Trójjedyny wyznaje swoją miłość i pyta, czy Go kochasz.  

 Czeka na Twoją odpowiedź. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Dary Eucharystyczne 

Przypominamy, aby osoby, które 

zamówiły intencje Mszy Św. przyniosły 

dary eucharystyczne do ołtarza. 

Prosimy,aby osoby te skontaktowały się 

przed Mszą św. z pania Ulą Bis, aby 

uzgodnić szczegóły.  

Dziękujemy! 
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„

Odwiedziny Kolędowe „Kolęda” 
 

Każdy, kto pragnie poświęcenia domu (mieszkania) 

w Nowym Roku przez kapłana oraz wizyty domowej, 

tradycyjnej „kolędy” proszony jest indywidualne 

skontaktowanie sie telefoniczne z jednym z naszych 

księży. Numery telefonόw podane są powyżej. 
 

Kolęda to: 

* otwarcie drzwi rodzinnego domu Panu Bogu, 

* to wstawiennicza modlitwa do Pana Boga o 

uchronienie rodziny od zła wszelakiego, 

* to zwiastowanie radosnej nowiny o zbawieniu, 

* to szczególny wyraz wyznania wiary, 

* to Boże błogosławieństwo na Nowy Rok. 

 

K + M + B + 2014 tzn: 

CHRISTUS + MANSIONEM + BENEDICAT + 2014 

(Niech) Chrystus + Mieszkanie + Błogosławi + 2014 

lub: KACPER + MELCHIOR + BALTAZAR + 2014 
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„

Kącik Finansowy  

Ofiara zebrana w dniu Bożego Narodzenia $640. 

Wydatki: Paczki na Mikołaja $368,  za kościół 

zapłacono $100.   

Dla wszystkich ofiarodawców - Bóg Zapłać! 
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Karnawałowa zabawa - „Polka Dance” 

Wszystkich zainteresowanych tańcem i tradycyjną zabawą karnawałową z 

dużym akcentem “Polki” zapraszamy w sobotę, 25 stycznia o godz. 18:00 

do sali Madonna Hall, w kościele St. Ann w Bartlett.  
 

Zabawa ta jest organizowana jest przez polskich członków parafii St. Ann. 

Zachęcamy wszystkich Polaków do wsparcia tej inicjatywy i wzięcia 

udziału. 

  

Zapraszamy na polskie jedzenie w stylu “buffet” (polska kiełbasa, kapusta 

i więcej….) oraz tradycyjną muzykę przygotowaną przez doświadczonego 

DJ. 
 

Bilety można zakupić w biurze kościoła St. Ann w cenie - $15 od osoby, 

(tel.  373-6011), jak również od Zofii Schmidt (tel. 372-5794). 
 

Serdecznie Zapraszamy !!!!!! 
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„

Światowy Dzień Chorych 

Msza Świeta Miłosierdzia Bożego dla wszystkich chorych  

odbędzie sie już po raz siόdmy z kolei, jak co roku,  

w  kościele St. Ann (Sanktuarium św Faustyna) 

6529 Stage Rd, Bartlett ,TN 38134  
w sobotę, to jest 8-go lutego o godzinie 10:30 rano. 

Msza świeta bedzie odprawiona przez biskupa z Memphis, 

J. Terry Steib, S.V.D. Wszystkich serdecznie zapraszamy! 
 

JEZU UFAM TOBIE 

Nowa książka w języku angielskim o historii Polski i Polaków podczas II wojny światowej 

opublikowane przez Harvard University Press 

Z uwagi na stałe mylenie wszystkiego co sie stało na terenie Polski podczas 

II wojny, jest to bardzo cenna ksiażka, do ktorej można sie odwołać w razie 

niewłaciwej interpretacji historii. 

 

- Pierwsza kompleksowa historia Polski podczas II wojnie światowej, 

obejmująca wydarzenia na wschodzie, zachodzie i w samej Polsce 

- Przeciwdziałanie obrazowi "dobrej wojny", rozpowszechnione na 

Zachodzie, gdzie przykładowo pokonanie złego Hitlera nastąpiło przez 

pokόj i demokrację. Przeciwnie, zarówno Niemcy, jak i Związek Radziecki 

były zaangażowane w terror wobec ludności okupowanej Polski. 

- Dyskusja na temat Holokaustu w kontekście polityki niemieckiej w Polsce 

i niepoddanych polskich doświadczeń z czasow wojny w celu wyjaśnienia 

nieporozumień i podejmowania trudnych osądόw. 
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Msza Św. w lutym 

W miesiącu lutym, msza św. odbędzie się jak zwykle w drugą niedzielę miesiąca,  

9 lutego – bardzo serdecznie zapraszamy do uczestnictwa. 

 

 

Dziękujemy ! 

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które przyczyniły się w roku 2013 do tego, że możemy się 

razem spotkać na msze Świętą i modlitwę w ojczystym języku, oraz wszystkim tym którzy wspierali naszą Polską 

Misję Katolicką finansowo- za to wszystko Bardzo Serdecznie Dziękujemy !!!!  

WSZYSTKIM, serdecznie Bóg Zapłać! 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Polska Misja Katolicka w Memphis 

Podziękowania - Andrzejki i Sylwester 

Dziękujemy wszystkim za zabawę Andrzejkową i Sylwestrową. 

Uczestniczyło około 80 osόb w Andrzejkach i zdeklarowalo się uczestniczyć jeszcze więcej osόb w zabawie 

Sylwestrowej. Dlatego wynajeliśmy większą salę, salę gimnastyczną i spędziliśmy wiele czasu i pieniędzy na 

jej dekorowanie, a niestety przyszły tylko 43 osoby. Opłata za wynajęcie sali od St. John Catholic Church 

wynosi $200. 

Dziękujemy, tym wszystkim, co przyszli,  

za wspaniałą zabawę oraz szczegόlne 

podziękowania dla osόb, ktόre pomagały przy  

dekorowaniu i sprzątaniu sali.                                                                                                           

                             Tomek Szymanek i Witek Kaziow  

 
 


